INDICAÇÃO No 453/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita inclusão da rua de acesso ao canil municipal no itinerário da linha circular de
ônibus Centro-Ouro Fino

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de que a empresa
Viação Suzano inclua a rua de acesso ao canil municipal no itinerário da linha circular de
ônibus Centro-Ouro Fino.

JUSTIFICATIVA

Mencionada solicitação fundamenta-se em inúmeros pedidos das famílias que ali residem e
fazem uso do coletivo para chegar até a escola, principalmente os que estudam no período
noturno e precisam andar por um longo trecho sem iluminação, fato que vem causando
grande insegurança naquela parcela da nossa população.
Ademais, a estrada se encontra em condições de tráfego, sendo de fundamental importância
que o transporte coletivo atenda a demanda dos usuários local.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 22 de agosto de 2019.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora